

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y SERVICIOS MEDICOS S.A.S.

NIT. 900.342.064-3

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DE ENERO A DICIEMBRE**

	2020	2019	%	Variación
Ingresos de actividades ordinarias	97.59%	155,195,707,000 \$	177,008,423,000	-12%
Costo de ventas	81.60%	126,632,578,000	131,882,460,000	-4%
GANANCIA BRUTA	16.40%	28,563,129,000 \$	45,125,963,000	-37%
Otros Ingresos	2.39%	3,796,782,000	2,564,757,000	48%
Gastos de administración	15.64%	24,266,945,000	28,331,113,000	-14%
Gastos por función	0.29%	449,656,000	407,747,000	10%
GANANCIAS ACTIVIDADES OPERACIONALES	4.92%	7,643,310,000 \$	18,951,860,000	-60%
Ingresos financieros	0.03%	40,121,000	5,539,000	624%
Costo financiero	1.93%	3,002,903,000	4,310,859,000	-30%
GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS	2.94%	4,680,528,000 \$	14,646,540,000	-68%
Gasto por impuesto a las ganancias Operacional	29%	1,338,116,000 \$	4,977,545,000	73%
UTILIDAD NETA	2.15%	3,342,412,000 \$	9,668,995,000	-65%
OTROS RESULTADOS INTEGRALES				
Valorización PPYE		56,157,463,000 \$	56,157,463,000	

CAROLINA PEREZ BOLAÑOS
Representante Legal

LUZ OMAIRA ZAPATA SUAZA
Contadora Publica

YADIRA CLEMENCIA RUIZ SANCHEZ
Revisor Fiscal T.P. 69146-T

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y SERVICIOS MEDICOS S.A.S.

NIT. 900.342.064-3

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE**

ACTIVOS	%	2020	2019	A. VERTICAL	VARIACION
ACTIVOS CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al Efectivo	0.66%	1,255,125,000	263,561,000	376%	991,564,000
Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar	41.36%	78,850,330,000	94,815,276,000	-17%	-15,964,946,000
Inventarios Corrientes	0.52%	995,295,000	1,050,534,000	-5%	-55,239,000
Activos por Impuestos corrientes	2.35%	4,487,474,000	7,762,640,000	-42%	-3,275,166,000
Otros activos	1.05%	1,992,132,000	1,328,508,000	50%	663,624,000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	45.94%	87,580,356,000	105,220,519,000	-17%	-17,640,163,000
ACTIVOS NO CORRIENTE					
Inversiones Permanentes	0.08%	156,091,000	155,565,000	0%	526,000
Propiedades Planta y Equipo	53.98%	102,892,579,000	103,821,381,000	-1%	-928,802,000
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE	54.06%	103,048,670,000	103,976,946,000	-1%	-928,276,000
TOTAL ACTIVOS	100.00%	190,629,026,000	209,197,465,000	-9%	-18,568,439,000

PASIVOS Y PATRIMONIO		2020	2019	A. VERTICAL	VARIACION
PASIVOS CORRIENTES					
Pasivos financieros Corrientes	5.46%	4,427,710,000	6,627,001,000	-33%	-2,199,291,000
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar Corrientes	40.65%	32,969,028,000	49,157,265,000	-33%	-16,188,237,000
Pasivos por impuestos corrientes	2.49%	2,022,652,000	6,724,499,000	-70%	-4,701,847,000
Provisiones por beneficios a empleados Corriente	6.34%	5,139,389,000	4,994,690,000	3%	144,699,000
Otros pasivos no financieros Corrientes	0.09%	75,774,000	478,766,000	-84%	-402,992,000
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	55.03%	44,634,553,000	67,982,221,000	-34%	-23,347,668,000
PASIVOS NO CORRIENTES					
Otros pasivos financieros no corrientes		31,288,370,000	28,365,837,000	10%	2,922,533,000
Otros pasivos no financieros no corrientes		3,688,585,000	5,174,301,000	-29%	-1,485,716,000
Impuesto de renta diferido por pagar		1,492,523,000	1,492,523,000	0%	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	44.97%	36,469,478,000	35,032,661,000	4%	1,436,817,000
TOTAL PASIVO	100.00%	81,104,031,000	103,014,882,000	-21%	-21,910,851,000
PATRIMONIO					
Capital emitido		1,440,000,000	1,440,000,000	0%	-
Superavit		2,942,400,000	2,942,400,000	0%	-
Ganancias acumuladas		44,508,989,000	34,839,994,000	28%	9,668,995,000
Ganancia del ejercicio		3,342,412,000	9,668,995,000	-65%	-6,326,583,000
Ganancias retenidas por conversión		413,731,000	413,731,000	0%	-
Otras reservas		720,000,000	720,000,000	0%	-
Otros resultados integrales - Valorizaciones		56,157,463,000	56,157,463,000	100%	-
TOTAL PATRIMONIO		109,524,995,000	106,182,583,000	3%	3,342,412,000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		190,629,026,000	209,197,465,000	-9%	-18,568,439,000

CAROLINA PEREZ BOLANOS
Representante Legal

LUZ OMARA ZAPATA SUAZA
Contadora Publica

YADIRA CLEMENCIA RUIZ SANCHE
Revisor Fiscal T.P. 69146-T